ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

АЛЬМЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 12 августа 2020 года                                                                                           № 388/388-4

Об утверждении формы избирательного бюллетеня для голосования

 на выборах депутатов Альменевской районнойДумы

На основании пункта 4 статьи 33 Закона Курганской области от 31.03.2003 года

№ 288 «О выборах выборных лиц местного самоуправления Курганской области» тер-

риториальная избирательная комиссия Альменевского района решила:

1. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования на выборах де-

путатов Альменевской районной Думы (Приложение № 1).

2. Определить требования к изготовлению избирательных бюллетеней для голо-

сования на выборах депутатов Альменевской районной Думы (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной

избирательной комиссии Альменевского района.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Альменевского района                                  Р.У. Сунагатуллин

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Альменевского района                                 Ю.В. Храмова

Приложение № 1 к решению

ТИК Альменевского района

от 12.08.2020 г. № 122/388-4

13 сентября 2020 года

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ

АЛЬМЕНЕВСКОЙСКОЙ РАЙОННОЙ ДУМЫ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

ПОРЯДОК ГОЛОСОВАНИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на выборах депутатов

Альменевской районной Думы шестого созыва

Курганской области

по одномандатному избирательному округу № __

13 сентября 2020 года

(Подписи двух членов
избирательной комиссии с

правом
решающего голоса и печать

 избирательной
комиссии)

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голо-

сования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

Ф.И.О кандидата

          Данные о кандидате

Ф.И.О кандидата

          Данные о кандидате

Ф.И.О кандидата

          Данные о кандидате

Ф.И.О кандидата

          Данные о кандидате

Приложение № 2 к решению

ТИК Альменевского района

от 12.08.2020 г. № 122/388-4

Требования к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования

на выборах депутатов Альменевской районной Думы

Избирательные бюллетени для голосования на выборах Альменевской районной

Думы (далее – избирательный бюллетень) печатаются на бумаге белого цвета.

Размер избирательного бюллетеня составляет - формат А5 и А4.

Текст бюллетеня должен быть размещен только на одной его стороне.

Бюллетени печатаются на русском языке. Текст бюллетеня печатается в одну

краску черного цвета.

Нумерация бюллетеней не допускается.

Сведения о кандидатах располагаются друг под другом в алфавитном порядке.

В избирательном бюллетене части, отведенные каждому кандидату, разделяются

прямой линией. Эти части избирательного бюллетеня должны быть одинаковыми по

площади.

Фамилия, имя и отчество кандидата, сведения о кандидате и пустой квадрат для

проставления знаков волеизъявления избирателей размещаются на уровне середины

части избирательного бюллетеня, определенной для каждого кандидата.

Все квадраты для проставления знаков должны быть одинакового размера

и располагаться строго друг под другом.

В целях защиты избирательного бюллетеня от подделки на его лицевой стороне

в правом верхнем углу предусматривается свободное место для размещения подписей

двух членов избирательной комиссии с правом решающего голоса, которые заверяют-

ся печатью этой комиссии.